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پتروشیمی شازند واحد نمونه صنعتی 
استان مرکزی شد

درخشش ستاره شاراک در آسمان 
صنعت استان

اراک خبرنگار »ایران« - در همایشی با حضور 
وشیمی شــازنــد به  ــر صمت، پتر مــعــاون وزی
عنوان واحد نمونه صنعتی استان مرکزی در 

سال ۱۴۰۴ معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل، در 
مراسمی با حضور جمعی از مسئولین کشوری 
و استانی، از واحدهای نمونه صنعتی و معدنی 

استان مرکزی تقدیر شد.
این مراسم که سیدحامد عاملی معاون  در 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی زندیه 
وکیلی استاندار مرکزی، تعدادی از نمایندگان 
مجلس و مسئولین استانی حضور داشتند، 
واحد  عنوان  به  شازند  وشیمی  پتر شرکت 
 ۱۴۰۴ نمونه صنعتی استان مرکزی در سال 
معرفی شد و لوح تقدیر و تندیس این رویداد 
تولید  معاون  عسگری  حسین  مهندس  به 
مهندس  از  نمایندگی  به  مجتمع  رئیس  و 
عباس کریمی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 

اهدا شد.
وشیمی شــازنــد بــا بــرنــامــه‌ریــزی دقیق و  پتر
افزایش بهره‌وری، در پنج‌ماهه نخست امسال 
با ثبت فروش بیش از ۱۵۰هزار میلیارد ریال 
ــدت مشابه  ــدی نسبت بــه م ۵ درصـ ــد  و رش
سال گذشته، جایگاه خود را در میان صنایع 
است.  کــرده  تثبیت  کشور  و  استان  و  پیشر
۶ واحد  ۱۷ واحــد تولیدی و  ایــن مجتمع با 
هزار   ۵ از  بیش  نیاز  تأمین  ضمن  فرآیندی، 
واحد پایین‌دستی، بیشترین تنوع محصول 
را در میان شرکت‌های پتروشیمی ایران دارد 
و  تولید  صعودی  رونــد  می‌شود  پیش‌بینی  و 

فروش آن تا پایان سال ادامه یابد.

بنگاه

اقتصادی8
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در برنامه هفتم توسعه، نوسازی 500 هزار 
واحد مسکونی در نظر گرفته شده که به 
گفته معاون وزیر راه و شهرسازی در سال 
1403، سال اول اجرای برنامه هفتم، 94 

درصد این برنامه ثمر داده است.
 وجـــود بیـــش از 62 هزار هکتـــار بافت 
فرسوده و سکونت 11 میلیون نفر در این 
مناطق، نوســـازی واحدهای فرســـوده را 
در اولویت سیاست‌های دولت در بخش 
مسکن قرار داده است. نوسازی بافت‌ها 
در احکام برنامه هفتم توســـعه نیز دیده 
شـــده و طبق این برنامه باید در 5 ســـال 
500 هزار واحد نوســـازی شـــود، در سال 
اول اجرای برنامه، نوسازی 80 هزار واحد 
برنامه‌ریزی شـــده که به گفته عبدالرضا 
گلپایگانی، معاون وزیر راه و شهرســـازی 
و مدیرعامل شـــرکت بازآفرینی شـــهری 
ایـــران، اجـــرای برنامه هفتم توســـعه در 
حوزه نوسازی واحدهای فرسوده، در سال 
1403 به عنوان ســـال اول اجرای برنامه 
هفتم، از 80 هزار واحـــد، 72 هزار واحد 
پروانه ساخت دریافت کرده که عدد قابل 
قبولی است و تحقق 94 درصدی برنامه را 

نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش، 22 درصد از تولید 
مســـکن در کشـــور در حـــال حاضـــر در 
بافت‌های فرسوده اســـت و به‌‌رغم رکود 
تورمی عمیق در بخش مســـکن، کاهش 
تمایـــل به نوســـازی و ســـرمایه‌گذاری در 

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به »ایران« اعلام کرد

 تحقق 94 درصدی
برنامه نوسازی بافت فرسوده

340 هزار نفر در سکونتگاه‌های غیررسمی تهران زندگی می‌کنند

با هزینه ســـاخت خواهد بود و بیشتر 
هزینه از طریق تسهیلات پوشش داده 

می‌شود.
معـــاون وزیر راه و شهرســـازی یادآوری 
کرد: »یکـــی از محل‌هایی کـــه امکان 
اعطـــای تســـهیلات بـــرای بافت‌های 
فرسوده وجود دارد، »تبصره ۱۵ قانون 
اشـــتغالزایی« اســـت کـــه در اختیـــار 
اســـتانداران قرار داده شـــده و از این 
محـــل ۲ هـــزار و ۳۰۰ فقره تســـهیلات 

پرداخت شده است.« 
وی اضافه‌کرد: »همچنین برخی افراد 
بـــرای اســـتفاده از تســـهیلات نهضت 
ملی مسکن به منظور نوسازی واحدها 
اقدام کرده‌انـــد که آمار دقیقـــی از آن 

موجود نیست.«

سکونت ۳۴۰ هزار نفر در 
سکونتگاه‌های غیررسمی تهران 

بـــه منظـــور ســـاماندهی 6.5 میلیون 
نفـــر در ســـکونتگاه‌های غیررســـمی 
شـــهرها،  درون  یـــا  حاشـــیه  در 
قانـــون واگـــذاری ســـند به ســـاکنان 
در  غیررســـمی  ســـکونتگاه‌های 
زمین‌هـــای متعلـــق بـــه دولـــت اجرا 
می‌شـــود. این برنامه طی ســـال‌های 
1401و 1402 در قانـــون بودجـــه آورده 
شد و به‌صورت آزمایشی به اجرا درآمد 
که مورد اســـتقبال ســـاکنان حاشـــیه 
شهرها قرار گرفت. به گفته گلپایگانی، 
قانون در دولت بازنگری و اشـــکالات 
آن برطرف شده و بزودی برای اجرای 
دائم از طرف دولت بـــه مجلس ارائه 

می‌شود.«
گلپایگانی افزود: »در ســـکونتگاه‌های 
در  جملـــه  از  تهـــران  غیررســـمی 
ح‌زاد،  محله‌هایـــی همچـــون دره فـــر
یافت‌آبـــاد جنوبـــی، خـــاک ســـفید، 
اسلام‌آباد و... نزدیک به ۳۴۰ هزار نفر 
زندگی می‌کنند که معادل جمعیت یک 
شهر متوسط است. بین ۶ تا 7 درصد 
جمعیـــت کشـــور در ســـکونتگاه‌های 
غیررسمی ســـاکن هستند که این رقم 
به‌طور متوســـط در جهـــان ۱۵ درصد 

است.«
 

45 هزار واحد در پهنه‌های 
پرخطر

علاوه بر ساماندهی بافت‌های فرسوده 
و سکونتگاه‌های غیررسمی، دو حوزه 
دیگر فعالیت شرکت بازآفرینی شهری 

مقاوم‌ســـازی بافت‌هـــای تاریخـــی و 
پهنه‌هـــای در معرض خطـــر از جمله 
مناطق در کنار و حریـــم رودخانه‌ها، 
محله‌هـــای روی گســـل‌های زلزلـــه، 
محله‌های در معرض زمین‌های رانشی 
و محله‌های واقع در زیر کابل‌های برق 

فشار قوی است.
معاون وزیر راه و شهرســـازی، با اعلام 
اینکه در ایـــران زاغه‌نشـــینی نداریم، 
گفت: »در حال حاضر 45 هزار واحد 
مسکونی در کشور در پهنه‌های پرخطر 
قرار گرفته که جابه‌جایی این پهنه‌ها 
در برنامه‌هـــای ســـاماندهی و بودجه 

سال آینده دیده شده است.«
وی گفت: »در چابهـــار، تبریز، اهواز و 
برخی شهرهای دیگر پهنه‌های پرخطر 
از ســـکنه خالـــی و محله‌هـــای جدید 
ساخته می‌شود تا ساکنان پهنه‌ها در 
محله‌های ایمن سکونت داده شوند.«

 
طرح کلید به کلید

با توجه به کمبـــود منابع و هزینه‌های 
بالای نوسازی، پرداخت مشوق در این 
برنامه در قوانین شـــهری دیده شـــده 
است. یکی از این برنامه‌ها »طرح کلید 
به کلید« است، به این معنی که در ازای 
واگذاری زمین یـــا واحد در محله‌های 
ناکارآمـــد، زمیـــن یا واحـــد معوض به 
مالک داده می‌شود. معاون وزیر راه و 
شهرســـازی این برنامه را توضیح داد و 
گفت: »در برنامه هفتم پیشرفت برای 
بازگشـــایی معابر و تأمین سرانه‌های 
ح  ح کلید به کلید« مطر خدماتی »طر
شـــد کـــه آیین‌نامه‌هـــای آن تنظیم و 
بهمن‌ماه پارســـال ابلاغ شـــد. اکنون 
مقدمات عملیاتی و اجرایی کردن آن 
آماده شده و معرفی زمین‌ها و واحدها 

در دستورکار است.«
»مطابـــق  کـــرد:  خاطرنشـــان  وی 
برنامه‌ریزی انجام شـــده، ســـالانه تا 5 
هـــزار واحد می‌تـــوان از ایـــن ظرفیت 
اســـتفاده کرد و طی یکی دو ماه آینده 
عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.«

 گلپایگانـــی همچنین متوســـط زمان 
صدور پروانـــه بافت‌های فرســـوده در 
شهرهای کوچک و متوسط را کمتر از 
3 ماه اعلام کرد و گفت: »این زمان در 
کلانشهرها به‌مراتب بیشتر است و به 
همین دلیل در ســـتاد ملی بازآفرینی، 
شـــهردارها  از  زمـــان  ایـــن  کاهـــش 

درخواست شده است.«

حوزه ساخت‌وســـاز بعد از جنگ ‌12روزه 
و بلاتکلیفـــی ســـرمایه‌گذاری در امـــوال 
غیرمنقول، اما آمار نوســـازی بـــه برنامه 
نزدیک است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اعلام اینکـــه 95 درصد ساخت‌وســـاز 
در بافت فرســـوده توســـط مـــردم انجام 
می‌شود، گفت: »تولید مسکن در بافت 
فرســـوده جزو بالاترین آمار در ســـاخت 

واحدهای مسکونی است.«
 

کم‌کاری بانک‌ها در پرداخت وام 
بافت فرسوده

گلپایگانی، مهم‌ترین مانع در نوسازی 
را کمبود منابع عنوان کرد و گفت: »با 
وجود معرفی ۲۸ هزار نفر برای دریافت 

تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده 
در ســـال گذشـــته به بانک‌ها، فقط 4 
هزار و ۷۰۰ فقره وام پرداخت شد. این 
در حالی است که در ســـال‌های ۹۱ تا 
۹۳ سالانه نزدیک به ۵۰ هزار فقره وام 
نوســـازی داده می‌شـــد، اما بیشترین 
تســـهیلات بانکـــی در حـــال حاضر به 
پروژه‌های انبوه‌ســـازی و نهضت ملی 
مســـکن و ســـاخت ۸۰۰ هـــزار واحـــد 

حمایتی معطوف شده است.«
 

روش‌های جدید تأمین منابع 
نوسازی

با توجه به مشکل تأمین منابع نوسازی 
واحدهای فرسوده از محل تسهیلات 

بانکی، روش‌هـــای جدید تأمین مالی 
این برنامه در حال برنامه‌ریزی است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
این برنامه گفت: »در این برنامه با اتکا 
به دارایی‌های شرکت بازآفرینی شهری 
با مشـــارکت صندوق ملی مســـکن و 
ســـازمان برنامه و بودجـــه، در برخی 
کلانشهرها صندوق بازآفرینی به منظور 
اعطای تسهیلات به بافت‌های فرسوده 

راه‌اندازی می‌شود.«
تسهیلات نوســـازی در حال حاضر در 
کلانشهرها 450 میلیون و در شهرهای 
دیگر 350 میلیون تومان است. اما به 
گفته گلپایگانی در برنامه جدید تأمین 
مالی، پرداخت تســـهیلات متناســـب 

گزارش
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